АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2018   № 1267-  па

О  внесении  изменений  в
постановления администрации города
Южно-Сахалинска  от   24.02.2015
№ 415-па, от 11.03.2015 № 592-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации», распоряжением Правительства Сахалинской области
от  20.04.2018   № 246-р  «О внесении  изменений в  некоторые распоряжения
Правительства   Сахалинской  области»,  статьей  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города   Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 24.02.2015 № 415-па, следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.11 раздела раздел II  «Установление окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы, повышающих коэффициентов» изложить в
следующей редакции:

«2.11.Повышающий  коэффициент  профессиональной
квалификационной группы устанавливается к окладу (должностному окладу)
работникам в зависимости от профессиональной квалификационной группы, к
которой  относится  соответствующая  профессия  (должность),  в  следующих
размерах:

Профессиональная квалификационная группа Размер повышающего
коэффициента

«Учебно-вспомогательный персонал первого уровня» 0,55

«Учебно-вспомогательный персонал второго уровня» 0,55

«Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»

0,55

2

«Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

0,55

«Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»

0,65

«Средний медицинский и фармацевтический
персонал»

0,40

«Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

0,55

«Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

0,55

2.  Внести  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  общеобразовательных  учреждений  и  муниципальных
учреждений  дополнительного  образования  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 11.03.2015 № 592-па, следующие изменения:

2.1.  Пункт  2.13  раздела  II  «Установление  окладов  (должностных
окладов), ставок заработной платы, повышающих коэффициентов» изложить в
следующей редакции:

«2.13.  Повышающий  коэффициент  профессиональной
квалификационной группы устанавливается к окладу (должностному окладу)
работникам в зависимости от профессиональной квалификационной группы, к
которой  относится  соответствующая  профессия  (должность),  в  следующих
размерах:

Профессиональная квалификационная группа Размер повышающего
коэффициента

«Учебно-вспомогательный персонал первого уровня» 0,55

«Учебно-вспомогательный персонал второго уровня» 0,55

«Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»

0,55

«Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

0,55

«Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»

0,65

«Средний медицинский и фармацевтический
персонал»

0,40

«Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

0,55

3

«Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

0,55

3.Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.05.2018.

5.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на   начальника  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города               С.А.Надсадин

	2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.03.2015 № 592-па, следующие изменения:
	2.1. Пункт 2.13 раздела II «Установление окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, повышающих коэффициентов» изложить в следующей редакции:
	«2.13. Повышающий коэффициент профессиональной квалификационной группы устанавливается к окладу (должностному окладу) работникам в зависимости от профессиональной квалификационной группы, к которой относится соответствующая профессия (должность), в следующих размерах: